Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении

приёмной кампании в первые

классы на 2024-2025 учебный год

 С целью организованного приема детей в первые классы на 2024-2025

учебный год, проведения информационной кампании среди населения города

Югорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, реализующих программы начального общего образования:

1.1.  Организовать приём заявлений на зачисление в первые классы в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города

Югорска на 2024-2025 учебный год с 29.03.2024  с 09:00 часов.

1.2. Обеспечить размещение информации  на официальных сайтах в

сети Интернет, социальных сетях и информационных стендах об

организованном приёме детей в первые классы в срок не позднее 19.03.2024

года, в том числе:

‒  о дате и времени подачи заявления;

‒  о количестве мест в первых классах;

‒  о способах подачи заявлений;

‒ о классных руководителях первых классов в 2024 – 2025 учебном

году.

1.3. Обеспечить соблюдение сроков проведения приёмной кампании в

первые классы на 2024-2025 учебный год:

1.3.1. Приём заявлений на обучение в первый класс для детей,

указанных в пунктах 9, 9
1
, 10 и 12 Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

от 18.03.2024                         № 02-03-П-192

среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 (далее – Порядок), а

также проживающих на закреплённой территории, с 29.03.2024 по

30.06.2024.

1.3.2. Для детей, не проживающих на закреплённой территории, с

06.07.2024 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного образования:

2.1. Утвердить график родительских собраний для подготовительных

групп (далее – График) в срок до 19.03.2024.

2.2. Провести в очном формате родительские собрания в соответствии с

Графиком в период с 19.03.2024 по 27.03.2024.

2.3. Направить График в отдел оценки качества и общего образования

детей (Говейлер Т.А.) в срок не позднее 19.03.2024.

3. Отделу оценки качества и общего образования детей

(Говейлер Т.А.) обеспечить:

3.1. Контроль за соблюдением Порядка.

3.2. Проведение  информационной кампании по информированию

населения об организованном приёме детей в первый класс.

3.3. Разработку и направление информационных памяток в

образовательные учреждения в срок не позднее 19.03.2024.

4. Назначить Ососову В.О., главного специалиста отдела оценки

качества и общего образования детей, ответственным должностным лицом за

организацию приёмной кампании в первые классы на 2024-2025 учебный год

на территории города Югорска.

5. Рекомендовать директору частного общеобразовательного

учреждения «Православная гимназия преподобного Сергия Радонежского»

Галькевичу А.С., временно исполняющему обязанности директора

бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Платоновой С.Ю.

исполнение пункта 1 настоящего приказа.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

начальника отдела оценки качества и общего образования детей

Говейлер Т.А.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления по функционированию системы

образования Стукалову Л.А.

Начальник  Управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723

Владелец  Мотовилова  Наталья

Александровна

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025

     Н.А. Мотовилова